Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯПОСЕЛОК ИВАНИЩИ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2021                                                                                                      №  7
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)     от    18.06.2021      № 51 (ред. от 30.08.2021) «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области  на 2022-2025 годы»

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с изменением объемов финансирования и на основании Устава муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) от 18.06.2021 № 51 (ред. от 30.08.2021) «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области  на 2022-2025 годы»:
1.1. В Паспорте Программы строку  «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	Источниками финансирования Программы являются: средства областного бюджета  – 1 434,2 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 1 434,2 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей,
Источниками финансирования Программы являются
средства местного бюджета – 75,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 75,5 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

1.2.   Раздел IV программы «Ресурсное обеспечение программы», приложения 2, 3 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции согласно приложений 1-3 к настоящему постановлению.
  Глава администрации
  муниципального образования                                              И.В.Демьянова
Приложение  1
к постановлению администрации

муниципального образования

поселок Иванищи (сельское поселение)

                                                                                                          от  17.01.2022  № 7

IV. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Финансирование программы осуществляется за счет средств:

 областного бюджета, в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 1 434,2 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

местного бюджета, в том числе по годам:
2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 75,5 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

        Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению  с учетом фактического выполнения мероприятий, возможностей местного бюджета.
Приложение  2
к постановлению администрации

муниципального образования

поселок Иванищи (сельское поселение)

                                                                                                                                                                                            от  17.01.2022  № 7
Перечень мероприятий и объемы

 финансирования муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат

	Фед. бюд-жет
	Обл. бюд-жет
	Бюджет муниципаль-ного образо-вания
	Внебюджет. источники

	1.
	Основное мероприятие «Повышение эффективности использования энергетических ресурсов»
	Администрация муниципального образования посёлок Иванищи (сельское поселение)
	2022

2023

2024

2025
	0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	Оптимизация схем электроснабжения и снижение затрат местного бюджета на уличное освещение

	1.1.
	Переключение электронных таймеров уличного освещения

	2022

2023

2024

2025
	0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

	1.2.
	-замена устаревших светильников на новые энергоэффективные, монтаж самонесущих изолированных проводов

	2022

2023

2024

2025
	0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0

1 434,2
0,0
	0,0
0,0

75,5
0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

	2.
	Основное мероприятие «Установка приборов и систем учета ТЭР»
	Администрация муниципального образования посёлок Иванищи (сельское поселение)
	2022

2023

2024

2025
	0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	Снижение затрат бюджета поселения на приобретение электрической энергии на уличное освещение, рост обеспеченности приборами учета ресурсов

	2.1.
	Приобретение и установка счетчиков уличного освещения

	2022

2023

2024

2025
	0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

	2.2.
	Установка приборов учета ТЭР в муниципальных квартирах

	2022

2023

2024

2025
	0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

	ВСЕГО
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	1 434,2
	75,5
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение  3
к постановлению администрации

муниципального образования

поселок Иванищи (сельское поселение)

                                                                                                                                                                                           от  17.01.2022  № 7
 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2022
	2023
	2024
	2025

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  муниципального образования посёлок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2022-2025 годы
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	1 434,2
	0,0

	Бюджет муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)
	0,0
	0,0
	75,5
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	0,0
	0,0
	1 509,7
	0,0